РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	06.03.2020 г.
	с. Ларичиха
	№ 117

	О  деятельностиАдминистрации
Ларичихинского сельсовета за 2019 год,
прогнозе социально – экономического
развития Ларичихинского сельсовета
на 2020 и плановый период 2021 и 2022 гг.

Заслушав отчет главы Администрации Ларичихинского сельсовета за 2019 год и материалы прогноза социально – экономического развития Ларичихинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы, а также информации руководителей бюджетных учреждений сельсовета о взаимодействии в работе в решении вопросов местного значения, информацию Администрации Тальменского района об основных направления работы в вопросах комплексного развития сельских территорий, отчет участкового уполномоченного полиции о состоянии правопорядка на территории Ларичихинского сельсовета, в соответствии с пунктом 1 статьи 23 Устава Муниципального образования Ларичихинский сельсовет, в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Ларичихинского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Признать работу  главы Администрации Ларичихинского сельсовета за 2019год удовлетворительной.
2. Утвердить прогноз социально-экономического развития  Ларичихинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы согласно Приложения 1 к настоящему решению.
3. Отметить активную работу Администрации сельсовета, а также инициативной группы жителей сельсовета по участию в конкурсе проектовподдержки местных инициатив, строительству многофункциональной спортивнойледовой площадкив с. Ларичиха.
4. Выразить благодарность Администрации района, лично главе Тальменского района Самсоненко С.Д. за большую организационную работу по финансированию и формированию проектно сметной документации проведения капитального ремонта объектов образования района и проведению государственной экспертизы  проектов для участия в краевой адресной инвестиционной программе (КАИП) по капитальному ремонту зданий школ и детских садов в селах района.
5. Отметить, что решение вопросов местного значения по очистке внутри-поселковых дорог, несмотря на сложные погодные условия проводится в плановом режиме, не допущено срывов подвоза учащихся к школе и движения рейсовых автобусов.
6. Считать приоритетными направлениями в работе на 2020год:
- организацию натерритории сельсовета мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне;
- участие с проектами в различных краевых программах, таких как «Грантовая поддержка местных инициатив граждан», «Программа поддержки местных инициатив в Алтайском крае», «Формирование комфортной городской среды» и т.д.;
- работу по подготовке смет и ремонту внутрипоселковых дорог сел;
- работу по благоустройству территорий населенных пунктов сельсовета;
- работу по обеспечению освещением улиц населенных пунктов сельсовета.
- предпринять меры по  исполнению в полном объеме доходнойчасти бюджета, а также изысканию возможности  получения прочих неналоговых доходов.
7. Обратиться к населению сельсовета:
- в рамках 75-летия Победы в Великой Отечественной войне принять активное участие в работах по благоустройству сельских кладбищ и могил участников ВОВ,
- принять активное участие в реализации проектов поддержки местных инициатив на 2020 год с проектами - устройство детской площадки в с. Шипицино и капитальный ремонт центра Досуга с. Ларичиха.
8. Обнародовать   данное решение в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]9. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Т.Е. Бурындина).

  Глава Ларичихинского сельсовета                                              Т.А. Гвоздева

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ËÀÐÈ×ÈÕÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀËÜÌÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

РЕШЕНИЕ

Î  äåÿòåëüíîñòèÀäìèíèñòðàöèè

Ëàðè÷èõèíñêîãî

ñåëüñîâåòà çà

2

019 ãîä,

ïðîãíîçå ñîöèàëüíî

–

ýêîíîìè÷åñêîãî

ðàçâèòèÿ

Ëàðè÷èõèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

на 2020 и плановый период 2021 и 2022

гг.

Заслушав отчет главы Администрации

Ларичихинского

сельсовета за 2019 год

и материалы прогноза социально

–

экономического развития

Ларичихинского

сельсовета на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годы, а также информации

руководителей бюджетных учреждений сельсовета о взаимодействии в работе в

решении вопросов местного значения, информацию Администрации Тальменского

района об основных направления работы в вопросах компле

ксного развития сел

ь-

ских территорий, отчет участкового уполномоченного полиции о состоянии прав

о-

порядка на территории

Ларичихинского

сельсовета, в соответствии с

пунктом

1

статьи 23 Устава Муниципального образования Ларичихинский сельсовет, в с

о-

îòâåòñòâèè

ñ ÷àñòüþ 5 ñòàòüè 36 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðè

í-

öèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ñîâåò

äåïóòàòîâ Ëàðè÷èõèíñêîãî ñåëüñîâåòà

ÐÅØÈË

:

1.

Признать работу

главы Администрации

Ларичихинского

сельсовета за

2019год

удовлетворительной.

2.

Утвердить прогноз социально

-

экономического развития

Ларичихинского

сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы согласно Приложения

1 к настоящему решению.

3.

Отметить активную работу Администрации сельсовета, а также инициа

ти

в-

ной группы жителей сельсовета по участию

в конкурсе проектовподдержки

мес

т-

ных инициатив, строительству

многофункциональной спортивнойледовой

площа

д-

к

и

в с.

Ларичиха

.

4.

Выразить благодарность Администрации района, лично главе Тальменского

района Самсоненко С

.Д. за большую организационную работу по финансированию

и формированию проектно сметной документации

проведения капитального р

е-

монта объектов образования района

и проведению государственной экспертизы

проектов для участия в краевой адресной инвестиционной

программе (КАИП) по

капитальному ремонту зданий школ и детских садов в селах района.

5.

Отметить, что решение вопросов местного значения по очистке внутри

-

поселковых дорог, несмотря на сложные погодные условия проводится в плановом

06

.0

3

.20

20 г.

с. Ларичиха

№

11

7